Extrato de Homologação para Pregão Eletrônico

Processo

Gestão de Aquisições

Código Folha nº

F.DCAQ.16.00 1/1

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

         EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
     PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-A/2020

O Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas
torna público o resultado da licitação
referente ao PE nº 014-A/2020, registrado no
sistema Meias-estações sob o nº 827284, o qual
foi homologado, no valor de R$ 3.890.000,00
(três milhões oitocentos e noventa mil reais),
à empresa AIDC TECNOLOGIA LTDA, referente ao
processo administrativo nº2019/4714, que tem
por objeto a eventual aquisição de de
equipamentos de informática(SWITCH), através
do Sistema de Registro de Preços.

Informações gerais: Os documentos pertinentes
à licitação, em comento, encontram-se
disponibilizados para consulta no sítio
www.tjal.jus.br.

Maceió, 22 de outubro de 2020.

         Joceline Costa Duarte Damasceno
              Pregoeiro(a)

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: sexta-feira, 23 de outubro de 2020 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Jurisdicional e Administrativo Maceió, Ano XII - Edição 2692 226

Exmo. Sr. Juiz José Alberto Ramos, presentes os Exmos Srs. Juiz José Alberto Ramo, Juiz Diogo de Mendonça Furtado, Juíza Emanuela Bianca de
Oliveira Porangaba e Juiz Anderson Santos dos Passos, reuniu-se virtualmente a  2ª Turma Recursal da 6ª Região do Tribunal de Justiça.

Havendo quorum, o Excelentíssimo -Presidente declarou aberta a Sessão. Julgamentos:

5, Embargos de Declaração Cível nº 0700470-84.2018.8.02.0015/50000, de Joaquim Gomes,
Embargante: Cícero Antonio dos Santos.
Advogado: JAELSON MANOEL DOS SANTOS (OAB: 16397/AL).
Embargada: Claro S/A.
Advogado: Thiago de Souza Mendes (OAB: 6300/AL).
Advogado: Thales Gustavo Correia da Silva (OAB: 11526/AL). Relator: Juiz Anderson Santos dos Passos
Decisão: Por unanimidade de votos, tomou-se conhecimento dos Embargos para rejeitá-los, nos termos do Acórdão.

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual, para constar, eu, Victor Bruce Figueirêdo Fajardo, Secretário desta Turma Recursal,
lavrei a presente ata.

União dos Palmares, 22 de outubro de 2020.

Ementa;Decisão;Cabeçalho;Conclusão;2ª Turma Recursal da 6ª Região

Conclusões de Acórdãos nos termos do art. 943, § 2º, do CPC.

5 Embargos de Declaração Cível nº 0700470-84.2018.8.02.0015/50000 , de Joaquim Gomes, Vara do Único Ofício de Joaquim Gomes
Embargante : Cícero Antonio dos Santos

Advogado : JAELSON MANOEL DOS SANTOS (OAB: 16397/AL)
Embargada : Claro S/A
Advogado : Thiago de Souza Mendes (OAB: 6300/AL)
Advogado : Thales Gustavo Correia da Silva (OAB: 11526/AL)
 Relator: Juiz Anderson Santos dos Passos

EMENTA : EMENTAEMBARGOS DE DECLARAÇÃO EM RECURSO INOMINADO  AÇÃO ANULATÓRIA DE NEGÓCIO JURÍDICO  INEXISTÊNCIA
DE VÍCIO OMISSÃO NÃO VERIFICADA - MERO INCONFORMISMO COM A DECISÃO  MANUTENÇÃO DO ACÓRDÃO  EMBARGOS NÃO
ACOLHIDOS.

Secretaria do 2ª Turma Recursal da 6ª Região do Tribunal de Justiça de Alagoas.

Maceió, 22 de outubro de 2020.

Victor Bruce Figueirêdo Fajardo
Secretário(a) 2ª Turma Recursal da 6ª Região

Departamento Central de Aquisições (Licitação)

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-A/2020

O Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas torna público o resultado da licitação referente ao PE nº 014-A/2020, registrado no sistema Meias-estações
sob o nº 827284, o qual foi homologado, no valor de R$ 3.890.000,00 (três milhões oitocentos e noventa mil reais), à empresa AIDC TECNOLOGIA
LTDA, referente ao processo administrativo nº2019/4714, que tem por objeto a eventual aquisição de de equipamentos de informática(SWITCH), através
do Sistema de Registro de Preços.

Informações gerais: Os documentos pertinentes à licitação, em comento, encontram-se disponibilizados para consulta no sítio www.tjal.jus.br.

Maceió, 22 de outubro de 2020.

Joceline Costa Duarte Damasceno
Pregoeiro(a)